
 

ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я   

Д Е В ’ Я Т А  С Е С І Я  
 

ПРОТОКОЛ №11 
 

19 липня 2021 року             м. Збараж 
  

Пленарне засідання дев’ятої сесії відкриває та веде Збаразький міський 

голова Полікровський Р.С. На пленарне засідання дев’ятої сесії міської ради 

VIIІ скликання, із 26 обраних депутатів, прибуло 22 депутати (Додаток №1). 

Пленарне засідання дев’ятої сесії оголошується відкритим.  

Виконується Державний Гімн України.  
 

Для продовження роботи сесії перевірено кворум лічильної комісії.  

Присутні два члени лічильної комісії: Боднар С.М., Флінта В.В. 
 

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного дев’ятої сесії міської ради 

VIIІ скликання за основу — Збаразького міського голову Полікровського Р.С. 

ГОЛОСУВАЛИ: Про затвердження порядку денного за основу 

ГОЛОСУВАЛИ: (18 депутатів та міський голова) 

ЗА — 19; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

1. Про затвердження Положення про порядок використання шкільних автобусів 

2. Про затвердження Положення про преміювання здобувачів освіти та 

педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти Збаразької міської 

ради в новій редакції. 

3. Про затвердження в новій редакції статуту комунальної установи 

"Централізована бухгалтерія з обслуговування закладів освіти" Збаразької 

міської ради. 

4. Про конкурсний відбір суб'єкта оціночної діяльності. 

5. Про Методику розрахунку орендної плати за комунальне майно. 

6. Про затвердження в новій редакції цільової соціальної програми забезпечення 

пожежної безпеки Збаразької територіальної громади на 2021 - 2025 роки. 



7. Про внесення змін до Програми соціальної підтримки малозахищених верств 

населення "Турбота" Збаразької міської ради на 2021 -2025 роки. 

8. Про внесення змін у рішення. 

9. Про затвердження звіту про виконання міського бюджету за І півріччя. 

10. Про внесення змін до міського бюджету. 

11. Про створення парку "Парк Гідності" у с. Максимівка. 

12. Про розроблення детального плану території. 

13. Про розроблення детального плану території. 

14. Про розроблення детального плану території. 

15. Про розроблення детального плану території. 

16. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), та передачу її у власність. 

17. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та виділення в 

натуру громадянам. 

18. Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

громадянам. 

19. Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості). 

20. Про затвердження проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення 

земельних ділянок громадянам. 

21. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

у власність громадянам. 

22. Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок. 

23. Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки. 

24. Про внесення змін в договір оренди землі. 

25. Про внесення змін в договір оренди землі. 

26. Про передачу земельної ділянки в оренду. 



27. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

в оренду. 

28. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної 

ділянки. 

29. Про затвердження детального плану території по вул. 50-річчя УПА. 

Різне. 

ВИСТУПИЛА: депутат Збаразької міської ради Яворівська Т.О. з заявою від 

депутатів фракції ВО "Батьківщина". 

В обговоренні взяли участь: Боднар С.М., Флінта В.В., Чорна Л.І., 

Напованець Р.П., Полікровський Р.С. 

ВИСТУПИВ: Збаразький міський голова Полікровський Р.С. з пропозицією 

інформацію, подану в заяві взяти під особистий контроль; зауваження та 

рекомендації враховувати при підготовці до пленарних засідань сесій та 

постійних комісій ради; заяву долучити до протоколу пленарного засідання 

сесії. 

ВИСТУПИВ: Збаразький міський голова Полікровський Р.С. з пропозицією 

затвердити порядок денний в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: Про затвердження порядку денного в цілому 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про порядок використання 

шкільних автобусів — начальника управління освіти, молоді та спорту 

Збаразької міської ради Флінту В.В., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/1 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про преміювання здобувачів 

освіти та педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти 

Збаразької міської ради в новій редакції — начальника управління освіти, 

молоді та спорту Збаразької міської ради Флінту В.В., котрий зачитав проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 



ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/2 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження в новій редакції статуту комунальної 

установи "Централізована бухгалтерія з обслуговування закладів освіти" 

Збаразької міської ради — начальника управління освіти, молоді та спорту 

Збаразької міської ради Флінту В.В., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/3 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про конкурсний відбір суб'єкта оціночної діяльності — 

начальника управління регіонального розвитку Збаразької міської ради 

Берекету Г.В., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/4 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про Методику розрахунку орендної плати за комунальне майно 

— начальника управління регіонального розвитку Збаразької міської ради 

Берекету Г.В., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/5 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження в новій редакції цільової соціальної програми 

забезпечення пожежної безпеки Збаразької територіальної громади на 2021 

- 2025 роки — секретаря міської ради Напованця Р.П., котрий зачитав проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/6 (додається). 



Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми соціальної підтримки 

малозахищених верств населення "Турбота" Збаразької міської ради на 2021 

-2025 роки — начальника відділу охорони здоров'я та соціального захисту 

Ходинчак Г.П., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VІII/9/7 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін у рішення — керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Присяжнюка О.А., котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VІII/9/8 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання міського бюджету за І 

півріччя — начальника фінансового управління Збаразької міської ради 

Шиметило І.П., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 2; 

Прийнято рішення №VIІI/9/9 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до міського бюджету — начальника 

фінансового управління Збаразької міської ради Шиметило І.П., котра зачитала 

проєкт рішення. 

В обговоренні взяли участь: Флінта В.В., Боднар С.М., Дмитришин Ю.В., 

Полікровський Р.С., Рудан А.М., Яворівська Т.О., Шиметило І.П. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23 ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/10 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 



СЛУХАЛИ: Про створення парку "Парк Гідності" у с. Максимівка — 

керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Присяжнюка О.А., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/11 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про розроблення детального плану території — начальника 

відділу архітектури та містобудування Збаразької міської ради Ратушняка В.В., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIIІ/9/12 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про розроблення детального плану території — начальника 

відділу архітектури та містобудування Збаразької міської ради Ратушняка В.В., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/13 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про розроблення детального плану території — начальника 

відділу архітектури та містобудування Збаразької міської ради Ратушняка В.В., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/14 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

Депутат Грегоращук Б.Л. заявив про конфлікт інтересів та про те, що участі у 

голосуванні не бере. 

 



СЛУХАЛИ: Про розроблення детального плану території — начальника 

відділу архітектури та містобудування Збаразької міської ради Ратушняка В.В., 

котрий зачитав проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (20 депутат та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/15 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), та 

передачу її у власність — начальника відділу містобудування та земельних 

відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/16 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та 

виділення в натуру громадянам — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/17 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 

натурі (на місцевості) громадянам — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/18 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 



СЛУХАЛИ: Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 

натурі (на місцевості) — начальника відділу містобудування та земельних 

відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/19 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо зміни цільового 

призначення земельних ділянок громадянам — начальника відділу 

містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт 

рішення. 

Депутат Богайчук Л.Я. заявила про конфлікт інтересів і про те, що участі у 

голосуванні не братиме. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 22; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/20 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок у власність громадянам — начальника відділу 

містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/21 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/22 (додається). 



Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки — начальника відділу містобудування та 

земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

Депутат Синчишин В.Д. заявив про конфлікт інтересів і про те, що участі у 

голосуванні не братиме. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 20; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 2; 

Прийнято рішення №VIІI/9/23 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін в договір оренди землі — начальника відділу 

містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт 

рішення. 

Депутат Бочаров О.М. заявив про конфлікт інтересів і про те, що участі у 

голосуванні брати не буде. 

ГОЛОСУВАЛИ: (21 депутат та міський голова) 

ЗА — 20; ПРОТИ — 1; УТРИМАЛИСЯ — 1; 

Прийнято рішення №VIІI/9/24 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін в договір оренди землі — начальника відділу 

містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: (22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/25 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про передачу земельної ділянки в оренду — начальника відділу 

містобудування та земельних відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 23; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/26 (додається). 



Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду — начальника відділу містобудування та земельних 

відносин Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 0; УТРИМАЛИСЯ — 2; 

Прийнято рішення №VIІI/9/27 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки 

земельної ділянки — начальника відділу містобудування та земельних відносин  

Мартиненко О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 21; ПРОТИ — 2; УТРИМАЛИСЯ — 0; 

Прийнято рішення №VIІI/9/28 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

СЛУХАЛИ: Про затвердження детального плану території по вул. 50-річчя 

УПА — начальника відділу містобудування та земельних відносин Мартиненко 

О.М., котра зачитала проєкт рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: ( 22 депутати та міський голова) 

ЗА — 16; ПРОТИ — 3; УТРИМАЛИСЯ —4; 

Прийнято рішення №VIІI/9/29 (додається). 

Список поіменного голосування додається. 

 

Сесія завершила свою роботу. 
 

Виконується Державний Гімн України. 

 

Збаразький міський голова     Р.С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ 
 
 

Секретар міської ради     Р.П. НАПОВАНЕЦЬ 


